

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН



ЛИЦЕНЗИЯ № AL- 001853

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**ОБЪЕКТ: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УЛИЧНЫХ ОСВЕЩЕНИЕ В МФЙ А.ТЕМУР
МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА»**

№ 080/2022

**КНИГА №1. 1.1 РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.
1.2. ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ.
1.3. ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ.
1.4 ДЕФЕКТНЫЙ АКТ.**

Г.КАРШИ - 2022 Г.



СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УЛИЧНЫХ ОСВЕЩЕНИЕ В МФЙ А.ТЕМУР
МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА»

№ 080/2022

КНИГА №1.

- 1.1 РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.
- 1.2. ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ.
- 1.3. ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ.
- 1.4 ДЕФЕКТНЫЙ АКТ.

ДИРЕКТОР:

ГИП:

СОСТАВИЛ:



С.И.ЖУМАЕВ

Х.Х.ОЧИЛОВ

А.Н.ФАЗИЛОВ

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ:

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УЛИЧНЫХ ОСВЕЩЕНИЕ В МФЙ А.ТЕМУР МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА

080/2022

№	Наименование	Заработная плата	Эксп машин и механизм	Материалы	Транспортные расходы от материалов 5%	Кабельно-проводниковые материалы	Транспортные расходы от кабелей и проводов 1,5%	Всего прямых затрат	Прочие затраты подрядчика 22,16%	Итого	Оборудование и инвентарь	Транспортные расходы от оборудования 2%	Всего без НДС	Всего с НДС 15%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	4555445,75	1654270,88	30 052 292	1 502 615	32 924 000	493 860	71 182 483	15 774 038	86 956 522		-	86 956 522	100 000 000
	ИТОГО:	4555445,75	1654270,88	30 052 292	1 502 615	32 924 000	493 860	71 182 483	15 774 038	86 956 522	-	-	86 956 522	100 000 000
	Прочие затраты заказчика													
	ВСЕГО:													2 000 000
														102 000 000



СОСТАВИЛ:

ДИРЕКТОР:

(Handwritten signatures in blue ink)

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УЛИЧНЫХ ОСВЕЩЕНИЕ В МФЙ А.ТЕМУР МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ
(наименование работ)

№ п/п	Шифр нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ							
1	ЦЗ8-01-003-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ	1 Т		0,235	2467551,68	579874,64
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	21,385	20538,48	439215,39
1.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,0705	600,00	42,30
1.3	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	0,2585	4800,00	1240,80
1.4	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	27,3	6,4155	4800,00	30794,40
1.5	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,1175	57200,00	6721,00
1.6	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	0,235	4800,00	1128,00
1.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	0,611	6500,00	3971,50
1.8	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,0215	0,00505	19000000,00	95997,50
1.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,1175	6500,00	763,75
2	Е09-03-012-12	МОНТАЖ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ	Т		0,235	14857498,58	3491512,17
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,59	1,54865	20538,48	31806,92
2.2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,15	0,03525	168000,00	5922,00
2.3	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,09	0,02115	4800,00	101,52
2.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,23	0,05405	57200,00	3091,66
2.5	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	2,24	0,5264	4800,00	2526,72
2.6	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,004	0,00094	19000000,00	17860,00
2.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,95	0,45825	6500,00	2978,63
2.8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,0004	0,00009	19000000,00	1786,00
2.9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,13865	6500,00	901,23
2.10	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,005	0,00118	14500000,00	17037,50
2.11	50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	1	0,235	14500000,00	3407500,00
3	Е33-04-014-03	УСТАНОВКА ПРОЖЕКТОРОВ СО СВЕТОДИОДНЫМИ ЛАМПАМИ С АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКА	100 ШТУК		0,47	3050308,32	1433644,91
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34	15,98	20538,48	328204,91
3.2	01935	АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК ISUZU KRANTAS 230 ВЫСОТА ПОДЪЕМА 12 М	МАШ-ЧАС	14	6,58	168000,00	1105440,00
4	99848	Прожектор LED FL-COB150W 6000K 220-240VAC PRIME	ШТ		47	560880,50	26361383,50
5	Е33-04-009-7	ПОДВЕСКА КАБЕЛЕЙ И ПРОВОДОВ ВРУЧНУЮ	1 КМ		2,497	1628534,21	4066449,92
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	69,6	173,7912	20538,48	3569407,09
5.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,48	8,68956	57200,00	497042,83
6		Кабель силовой АВВГ 4x10(ож)-1	1000 М		2,45	13400000,00	32830000,00
7	62723	Провода бытовые марки АППВ 2x4,0	1000 М		0,047	2000000,00	94000,00
8		ГОФРА ШЛАНГ Д-16 ММ	М		37	1200,00	44400,00
9	Е15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ. КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,128	2224680,39	284759,09
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	9,09568	20538,48	186811,44
9.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00384	57200,00	219,65
9.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,00315	29500000,00	92889,60
9.4	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,3456	14000,00	4838,40
Итого по разделу " УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ"							69186008,63
ИТОГО:							69186008,63

Составил: _____
Проверил: _____

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УЛИЧНЫХ ОСВЕЩЕНИЕ В МФЙ А.ТЕМУР МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<i>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</i>						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	221,80053	20538,48	4555445,75
<i>ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:</i>						<i>4555445,75</i>
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</i>						
1	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,0705	600,00	42,30
2	00762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,03525	168000,00	5922,00
3	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,2585	4800,00	1240,80
4	01513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,02115	4800,00	101,52
5	01935	АВТОГИДРОПОДЪЕМНИК ISUZU KRANTAS 230 ВЫСОТА ПОДЪЕМА 12 М	МАШ-ЧАС	6,58	168000,00	1105440,00
6	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПЛОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	6,4155	4800,00	30794,40
7	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,00384	57200,00	219,65
8	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	8,74361	57200,00	500134,49
9	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,1175	57200,00	6721,00
10	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,7614	4800,00	3654,72
<i>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:</i>						<i>1654270,88</i>
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</i>						
1		Кабель силовой АВВГ 4х10(ож)-1	1000 М	2,45	13400000,00	32830000,00
2		ГОФРА ШЛАНГ Д-16 ММ	М	37	1200,00	44400,00
3	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00094	19000000,00	17860,00
4	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,00315	29500000,00	92925,00
5	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,3456	14000,00	4838,40
6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	МЗ	1,06925	6500,00	6950,13
7	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00009	19000000,00	1710,00
8	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,00505	19000000,00	95950,00
9	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,25615	6500,00	1664,98
10	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т	ТН	0,00118	14500000,00	17110,00
11	50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	0,235	14500000,00	3407500,00
<i>ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:</i>						<i>62976292,00</i>
Итого:						69186008,63
12	62723	Провода бытовые марки АППВ 2х4,0	1000 М	0,047	2000000,00	94000,00
13	99848	Прожектор LED FL-СОВ150W 6000К 220-240VAC PRIME	ШТ	47	560880,50	26361383,50

Составил: _____

Проверил: _____

«УТВЕРЖДАЮ»
А. Жумаев
 «___» _____ 2022 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы нижеподписавшиеся, в составе комиссии: _____

_____ и директор ООО Глобал лойиха С.Жумаев после осмотра составили настоящий акт о том что ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ УЛИЧНЫХ ОСВЕЩЕНИЕ В МФЙ А.ТЕМУР МУБАРЕКСКОГО РАЙОНА необходимо произвести нижеследующие виды работ:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ		0
2	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ	1 Т	0,235
3	МОНТАЖ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ	Т	0,235
4	УСТАНОВКА ПРОЖЕКТОРОВ СО СВЕТОДИОДНЫМИ ЛАМПАМИ С АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКА	100 ШТУК	0,47
5	Прожектор LED FL-COB150W 6000K 220-240VAC PRIME	ШТ	47
6	ПОДВЕСКА КАБЕЛЕЙ И ПРОВОДОВ ВРУЧНУЮ	1 КМ	2,497
7	Кабель силовой АВВГ 4х10(ож)-1	1000 М	2,45
8	Провода бытовые марки АППВ 2х4,0	1000 М	0,047
9	ГОФРА ШЛАНГ Д-16 ММ	М	37
10	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ, КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2	0,128

Составили настоящей дефектный акт в 2-х экземплярах для составлению сметных документации
 состав комиссии :

Баширша муваддис

Баширша зисовди

У. Жумаев

А. Содилов

С.Жумаев

Директор ООО Глобал лойиха: